
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Medicina di continuità assistenziale

Contenuto Nomina referente di sede di CA per AFT 18 Lastra a Signa/Signa

Dipartimento DIPARTIMENTO STAFF DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Direttore Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC ORGANIZZAZIONE MEDICINA A CICLO DI FIDUCIA

Direttore della Struttura LATELLA BRUNO

Responsabile del
procedimento

 CINI EDOARDO

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N. Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

“documento firmato digitalmente”



   

IL DIRIGENTE  

Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il  “Riordino dell’assetto istituzionale  e organizzativo del
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli
atti amministrativi;

Premesso che tra i propri compiti istituzionali l’Azienda annovera anche lo svolgimento dell’attività di
Assistenza Primaria a rapporto orario, notturna e festiva;

Considerato che per lo svolgimento di tali attività la ASL si avvale dell’opera di medici con rapporti di
lavoro autonomo disciplinati dall’Accordo Collettivo Nazionale per la Medicina Generale reso esecutivo a
decorrere dal 04 aprile 2024 a seguito del recepimento in pari data da parte della Conferenza Stato Regioni;

Tenuto conto che con Delibera  della  Giunta  regionale  n.  488 del  7  maggio 2018 è  stato approvato
l'Accordo Integrativo Regionale per la Continuità Assistenziale in applicazione del precedente Accordo
Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale 29.07.09, in attesa del
nuovo AIR;

Dato atto che  con Delibera  aziendale  del  Direttore  Generale  n.  1426 del  21 dicembre 2023 è  stato
ratificato l'Accordo Attuativo Aziendale 2023 per i medici di Assistenza Primaria a rapporto orario, siglato
in data 1 dicembre 2023 dal Comitato Aziendale della Medicina Generale, in applicazione del precedente
Accordo Collettivo Nazionale 28 aprile 2022, in attesa del nuovo AIA;

Richiamata  la DGRT n. 488/2018 che al punto 7 prevede il superamento della figura del referente di
sede/sedi in favore del referente di sede di CA per ciascuna AFT; 

Verificato che, a causa della vacanza del Referente di sede CA nella postazione di Le Signe, facente parte
della AFT 18 Lastra a Signa/Signa, non risulta nominato il referente di sede di CA di AFT della seda
stessa;

Preso atto  che, a seguito di quanto sopra, è stata attivata la procedura al fine di individuare, ai sensi di
quanto previsto dal punto 7 della DGRT. 488/18, il nuovo referente di sede di CA per la suddetta AFT;

Dato atto che i medici convenzionati addetti al servizio di Assistenza Primaria a rapporto orario presso la
postazione  di  Le Signe  hanno individuato,  come da comunicazioni  agli  atti  di  questo ufficio,  il  Dott.
Balihodzic Istok, incaricato a tempo determinato a 24 ore sett.li fino al 31/12/2024, quale referente di
sede di CA per la AFT 18 Lastra a Signa/Signa;

Accertata la accettazione da parte del Dott. Balihodzic Istok, posta in calce alla scheda di individuazione,
agli atti d’ufficio;

Accertata inoltre la autorizzazione ufficiale da parte dei Coordinatori Sanitari di Zona, agli atti di questo
ufficio, relativamente alla nomina del Dott. Balihodzic Istok, medico incaricato a tempo determinato;



   
Preso atto che si rende pertanto necessario procedere a formalizzare la nomina del Dott. Balihodzic Istok
quale referente di sede di CA per la AFT 18 Lastra a Signa/Signa; 

Dato atto  che l’incarico, con validità fino al 31 dicembre 2024 e rinnovabile,  ha decorrenza dal primo
giorno  del  mese  successivo  alla  data  di  nomina  da  parte  dei  medici  titolari  di  Assistenza  Primaria  a
rapporto orario della AFT e data dalla quale i dottori effettivamente svolgono le proprie funzioni;
 
Ritenuto opportuno dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, vista la esigenza di
dare corso tempestivamente all'attuazione degli istituti di cui al presente atto, ai sensi dell’art. 42, comma
quarto, della L.R.T. n. 40 del 24.02.2005 e ss.mm.ii.;

Dato atto che il direttore della SOC Organizzazione medicina a ciclo di fiducia Dott. Bruno Latella, nel
proporre  il  presente  atto  attesta  la  regolarità  tecnica  ed  amministrativa  e  la  legittimità  e  congruenza
dell’atto  con  le  finalità  istituzionali  di  questo  Ente,  stante  anche  l’istruttoria  effettuata  a  cura  del
Responsabile del Procedimento, Dott. Edoardo Cini,  in servizio c/o la  SOC Organizzazione medicina a
ciclo di fiducia;

D I S P O N E

per le motivazioni espresse in narrativa:

1) di formalizzare la nomina a referente di Sede di AFT, ai sensi del punto 7 della DGRT n. 488/2018,
proposta  dai  medici  di  Assistenza  Primaria  a  rapporto  orario  convenzionati  con  questa  Azienda
Toscana Centro, per la durata di 2 mesi fino al 31 dicembre 2024, rinnovabile, al Dott. Balihodzic Isotk,
referente di sede di CA per AFT 18 Lastra a Signa/Signa, con decorrenza 01/11/2024;

2) di dare mandato alla struttura che si occupa della gestione operativa del personale convenzionato, per
quanto di propria competenza, alla liquidazione di quanto spettante ai medici sopra citati;

3) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di formalizzare la nomina a
referente di sede di AFT;
 
4) di dare atto che il costo derivante dall’adozione del presente atto non costituisce un onere aggiuntivo

rispetto a quanto previsto al conto di contabilità generale 3B020103 "Costi per assistenza Continuità
Assistenziale " esercizio anno 2024, trattandosi di un compito già contabilizzato nel computo totale dei
referenti di sede di CA;

4) di trasmettere la presente determinazione al Dipartimento Risorse Umane e al Collegio Sindacale a
norma di quanto previsto dall’ Art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.

5) di pubblicare sull’albo on-line ai sensi di quanto previsto dall’ Art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e
ss.mm.ii.;

                                                                                                          IL DIRETTORE

              SOC Organizzazione medicina a ciclo di fiducia
                                               Dr. Bruno Latella

 



   


